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REPUBLIKA E SHQIPIRISIE
BASHKIA MALISI E MADHE

KIESHILLI
Nr. 5%( ’ Prot. Koplik, me: 0/ . ©%.2026
)
5
VENDIM

Nr. 15 Daté 02 / 04 / 2026

PIER DISA NDRYSHIME NIE VKB NR.60 DATI 24.12.2025, “PiER MIRATIMIN I NIVELIT
TE PAGAVE Ti FUNKSIONAREVE TE ZGJEDHUR DHE Tk EMERUAR Tii
NEPUNESVE CIVILE, T PUNONJESVE ADMINISTRATIVE PER VITIN 2026 Ti
BASHKISE MALESI E MADHE, NJESIVE ADMINISTRATIVE DHE FUNKSIONEVE Ti
DELEGUARA”TI NDRYSHUAR

Né mbéshtetje dhe né zbatim t& Ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore” neni 54
germa ¢), i ndryshuar, t& Ligjit nr.9936 date 26.06.2008 “Per menaxhimin e sistemit buxhetor
te RSH-s€”, i ndryshuar, Vendimin e Késhillit t&¢ Ministrave nr.629 daté 03.11.2025 pér
miratimin e projektligjit “Pér buxhetin e vitit 2026", ligjit nr. 87/2025 “Pér buxhetin e vitit
20267, “Udhezimit nr. 7, daté 28.02.2025 nr. 4073 “Pér pérgatitjen e programit buxhetor
afatmesém vendor 2026-2028” pér njésité e vetéqeverisjes vendore", udhézimit plotésues
nr.19 daté 10.07.2025 me nr.10770, ligjit nr.7961 daté 12.07.1995 Kodi i Punés i RSH-s¢ i
ndryshuar, ligjit nr .152/2013 “Pér Népunésin Civil”, i ndryshuar, Vendimit nr. 776, daté
19.12.2025 “Pér pércaktimin pagés minimale né shkallé vendi”, Vendimit nr.87 daté
06.02.2026 pér disa ndryshime né vendimin nr.326, date 31.05.2023, t¢ Késhillit t&
Ministrave, “Pér pagat e punonjésve mbéshtetés dhe punonjésve t& tjeré t& specialiteteve té
ndryshme né disa institcione t& administrates publike” , t& ndryshuar, Vendimit nr.103, daté
11.02.2026 p& disa ndryshime né vendimin nr.328, date 31.05.2023, t¢ Késhillit té
Ministrave, “Pér klasifikimin e funksioneve, grupimin e njésive té vetéqeverisjes vendore, pér
efekt page, dhe caktimin e kufinjve t&€ pagave té funksionaréve té zgjedha-r# & eméruar, (&
népunésve civil e punonjésve administrative té njésive té vetg {;i?el'ls]es aQre”, té
ndryshuar, Vendimit nr.104, date 11.02.2026 pér nj& ndryshim Q% vengithin nr,
26.06.2024, t& Késhillit t&¢ Ministrave, “Pér miratimin e vlerave (::1 secﬂm Glement pavbeles

t& pages bruto mujore t€ punonjésve té shérbimit t& mbmjtjesﬂpga zjarri dh
Urdhérit t¢ Kryetarit t& Bashkisé nr. 38 daté 25/02/2026 pér Mirat‘{in ¢ nivelit té
funksionaréve t& zgjedhur dhe t& eméruar t& népunésve civilété pt 1101}}9;\’61\%] :
pér vitin 2026 t&¢ Bashkisé¢ Malési ¢ Madhe, Njésive Administrative dhc Funksioneve t&
Deleguara,i ndryshuar n& zbatim t&¢ Vendimeve t& Késhillit t¢ Ministrave, shkresés nr.15867
Prot, daté 06.11.2025 nga ministria e financave me léndg, dérgim i detajimit t& fondit pér
transferten e pakushtézuar t& pérgjithshme dhe sektoriale t& planifikuar pér vitin 2026, si dhe
sipas shkresés nr.3953 Prot daté 30.12.2025 nga ministria e financave me léndé: dérgimi i
transfertés sé¢ pakushtézuar & pérgjithshme dhe sektoriale pér vitin 2026;

thistrativé
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VENDOSI:

1. Miratimin e ndryshimit t€ nivelit t& pagave t& funksionaréve t& zgedhur dhe té
eméruar t€ népunésve civilé, t€ punonjésve administrativé, t&¢ Bashkis¢ Malési e
Madhe, Njésive Administrative dhe Funksioneve té Deleguara sipas lidhjeve
bashkéngjitur.(lidhja nr.1, lidhja nr.2, lidhja nr.3, lidhja nr.4 lidhja nr.5, lidhja nr.6,
lidhja nr.7 dhe lidhja nr.8)

2. Miratimin e ndryshimit té nivelit té pagave, klasés sé pagés té punonjésve mbéshtetés
dhe t& gjithé punonjésve t& tjeré (& specialiteteve 1& ndryshme (& Bashkisé Malési e
Madhe, Njésive Administrative dhe Funksioneve t€ Deleguara sipas lidhjeve
bashkéngjitur.

3. Miratimin e shpérblimit mujor t& Késhilltaréve t& Bashkisé, ¢ t&¢ Kryetaréve té
Fshatrave sipas tabelés bashkélidhur kétij projektvendimi.

4. Né& total numri i punonjésve té Bashkis¢ Malési e Madhe, Njésive Administrative dhe
Institucioneve Vartése €shté 496 (katérqind e néntédhjeté e gjasht€) punonjés.

5. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.
6. LEfektet financiare té kétij vendimi fillojné q& nga data 1 Janar 2026.

7. Ky vendim hyn né fugi menjéheré sipas pércaktimeve & nenit 55, pika 6 dhe ligjit
139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”.

KRYETAR , .~
llir Halaj /2~

2

SEKRETAR feeeS
Emirjan Hasmujaj\'\// /// /
Miratuar me 02.04.2026
VotaPro 16

Vota Kunder 1

Vota Abstenim 0

Zbardhur me daté 03.04.2026

Koplik-Qendér tel:021122650/2651 e-mail:bashkiamalésiemadhe@hotmail com



&

W

REPUBLIKA I SHQIPERISIE

BASHKIA MALKESI E MADHE
Nr. 586 Prot. Koplik, me: 16 .0 2026
2
PROJEKTVENDIM

PiiR DISA NDRYSHIME Nii VKB NR.60 DATE 24.12.2025, “PER MIRATIMIN E NIVELIT
Ti: PAGAVE T FUNKSIONARIVE T ZGJEDHUR DHE TE EMiERUAR TT
NEPUNESVE CIVILE,Ti PUNONJESVE ADMINISTRATIVE PER VITIN 2026 Ti
BASHKISE MALESI E MADHE, NJESIVE ADMINISTRATIVE DHE FUNKSIONEVE TE
DELEGUARA*TE NDRYSHUAR

Né mbéshtetje dhe né zbatim t& Ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” neni 54
germa ¢), i ndryshuar, t& Ligjit n1.9936 date 26.06.2008 “Per menaxhimin e sistemit buxhetor
te RSH-s&”, i ndryshuar, Vendimin e Késhillit t¢ Ministrave nr.629 daté 03.11.2025 pér
miratimin e projektligjit “Pér buxhetin e vitit 2026", ligjit nr. 87/2025 “Pér buxhetin e vitit
2026”, “Udhezimit nr. 7, daté 28.02.2025 nr. 4073 “Pér pérgatitjen e programit buxhetor
afatmesém vendor 2026-2028” pér njésité e vetéqeverisjes vendore", udhézimit plotésues
nr.19 daté 10.07.2025 me nr.10770, ligjit nr.7961 daté 12.07.1995 Kodi i Punés i RSH-s€ i
ndryshuar, ligjit nr .152/2013 “Pér Népunésin Civil”, i ndryshuar, Vendimit nr. 776, daté
19.12.2025 “Pér pércaktimin pagés minimale ngé shkalleé vendi”, Vendimit nr.87 daté
06.02.2026 pér disa ndryshime né vendimin nr.326, date 31.05.2023, t& Késhillit t&
Ministrave, “Pér pagat e punonjésve mbéshtetés dhe punonjésve t& tjeré t& specialiteteve &
ndryshme né disa institcione t& administrates publike” , t& ndryshuar, Vendimit nr.103, daté
11.02.2026 pé disa ndryshime né vendimin nr.328, date 31.05.2023, (€ Késhillit t&
Ministrave, “Pér klasifikimin ¢ funksioneve, grupimin e njésive t& vetéqeverisjes vendore, pér
efekt page, dhe caktimin e kufinjve t& pagave t€ funksionaréve & zgjedhur e t€ eméruar, &
népunésve civil e punonjésve administrative t€ njésive t& vetégeverisjes vendore”, (&
ndryshuar, Vendimit nr.104, date 11.02.2026 pér njé ndryshim n& ve dlil]??"RL‘Hg date
26.06.2024, t& Késhillit t&¢ Ministrave, “Pér miratimin e vlerave pel/@n element pmbews
té pages bruto mujore té punonjésve & shérbimit t& mbrojtjes nrgé Z_lal].lfdﬁ? Shpetli’pm

Urdhérit t8 Kryetarit t¢ Bashkisgé nr. 28  daté 75 /0¢/2026 151 Muatmi"in\e mvs:ﬁt te
pagave, té funksionaréve t¢ zgjedhur dhe t& em@uar t& népul asve cnrlle,te/punog)esve
administrativé pér vitin 2026 t& Bashkisé¢ Malési e Madhe, Nj& ;Ve Adnnmstlatispé dhe
Funksioneve t& Deleguara,i ndryshuar né zbatim € Vendimeve t& }ulht & Mmlshavc
shkresés nr.15867 Prot, daté¢ 06.11.2025 nga ministria e financave me lende dérgim 1
detajimit t& fondit pér transferten ¢ pakushtézuar t¢ pérgjithshme dhe sektoriale té planifikuar
pér vitin 2026, si dhe sipas shkresés nr.3953 Prot dat€¢ 30.12.2025 nga ministria e financave
me léndé: dérgimi i transfertés s¢ pakushtézuar t& pérgjithshme dhe sektoriale pér vitin 2026;

Koplik-Qendér tel:0211226500/2651 e-mail-bashkiamalésiemadhe@hotmail.com



VENDOSA:

1. Miratimin e ndryshimit t& nivelit & pagave t& funksionaréve t& zgedhur dhe t&
eméruar t€ népunésve civilé, t& punonjésve administrativé, t&¢ Bashkisé Malési e
Madhe, Njésive Administrative dhe Funksioneve t¢ Deleguara sipas lidhjeve
bashkéngjitur.(lidhja nr.1, lidhja nr.2, lidhja nr.3, lidhja nr.4 lidhja nr.5, lidhja nr.6,
lidhja nr.7 dhe lidhja nr.8)

2. Miratimin e ndryshimit t& nivelit t& pagave, klasés s& pagés t& punonjésve mbéshtetés
dhe t& gjithé punonjésve té tjeré t& specialiteteve t& ndryshme t& Bashkisé Malési e

Madhe, Njésive Administrative dhe Funksioneve t& Deleguara sipas lidhjeve
bashkéngjitur,

3. Miratimin e shpérblimit mujor & Késhilltaréve t& Bashkisg, ¢ t& Kryetaréve té
Fshatrave sipas tabelés bashkélidhur kétij projektvendimi.

4. NE total numri i punonjésve t& Bashkisé Malési e Madhe, Njésive Administrative dhe
Institucioneve Vartése éshté 496 (katérqind e néntédhjeté e gjashts) punonjés.

5. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.
0. Efektet financiare t& kétij vendimi fillojn& qé nga data 1 Janar 2026.

7. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré sipas pércaktimeve t& nenit 55, pika 6 dhe ligjit
139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore”.
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Lidhja nr.1

Arsimi i Larté Arsimi i Mesém
Emértimi Vendodhja K
Kategorl Pozicioni | Klasa Pozicioni
a
Menaxhim,
I Planifikim,
Administrim
(01110)
4 ;
Kryetar Bashkie
. Qendér
. 'yetar . 251,125
1.1 Kryetar Bashkie Baskldie
Qendér
. 'yetar : 4,2
1.2 | Zv/Kryetar Bashkie 174,250
Qendér
1.3 'yetar . 174,250
ZviKryetat Bashkie
Qendér
1.4 | Zv/Kryetar ) 174,250
vinyetat Bashkie !
Sekretar i Qendér
1.5 « 1
Pérgjithshem Bashkie -4 74,250
1.6 | Sekretar Keshilli S 2 | 134275
Bashkie
2 | Kabineti i Kryetarit
e o Qendér
2.1 | Drejtor Kabineti Bashkie I1-2 134,275
22 | Sekretar i Kryetarit Qenda V-4 | 61,500
' yela Bashkie ’
Késhilltar i Qendér
2.3 \ i 11- :
Kryetarit Bashkie =2 aldo
Késhilltar i Qendér
2.4 : . I-2 87,12
Kryetarit Bashkie . 7,125
Késhilltar i Qendér
2.5 . TM1- 87,125
Kryelarit Bashkie . 7l eadllas J
Drejtoria e ¢ S }’p@ic_\
Burimeve A% 1 V\‘R
3 | Njerezore dhe e\ W
Shérbimeve
Mbéshtetése
Drejtor i Drejtorisé
sé Burimeve Qendér
: I1-2 134,275
3.1 Njerézore dhe Bashkie 4,2
Shérb.Mbéshietése
Koplik-Qendér tel:021122650/2651 e-mail:bashkiamalésiemadhe@hotmail.com



Sektori i Burimeve
Njerezore dhe
Shérbimeve
Mbéshtetése
Pérgjegjés i
Sektorit t& o
3.2 | Burimeve S:;;ii 111-2 87,125
Njerézore dhe
Shérb.Mbéshtetése
3.3 | Specialist IT ]S:S’;i‘l V-2 | 60,475
;s dér
3.4 | Specialist IT S:;l] 11(61; V-2 | 60475
Specialist Qendér
3.5 -
Protokolli Bashkie W $2,000
3.6 | Specialist Arkive }Saesllﬁz V-2 | 82,000
Specialist i "
3.7 | Marrédhenieve me Qendffl IvV-2 60,475
Publikun Bl ’
Specialist i Qendér
3.8 | Marrédhenieve me Baeslllltk?e V-2 60,475
Jashté
3.9 | Specialist Integrimi ]?;S?ggg Iv-2 60,475
_ Qendér
3.10 3 : —]
Shofer Autoveture Bashkic ﬁ J’p;\::&/If(\‘l\asa III1 51,800
Shofer Autoveture Qendér . M
3.1 as:
Bashkie / TN Kh‘g}_ I11 51,800
Shofer Autoveture Qendér | :
3.12 2
Bashkie Klasa III 51,800
Shofer Autoveture Qendér
3.13 .
Bashkic Klasa III 51,800
314 . Qendér
Sanitare Bashkic Klasa I 50,000
315 . Qendér
Korrier Bashikia Klasa I 50,000
. o Qendér
3.16 | Roje pa armé Bashkie Klasa I 50,000
317 : B Qendér
Roje pa armé Bashkie Klasa I 50,000
Koplik-Qendér tel:021122650/2651 e-mail:bashkiamalésiemadhe@hotmail. com
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: . Qendér I | 50,000
3.18 | Roje paarmé Bashkie Klasa .
\ L Qendér asal | 50,000
3.19 | Roje paarmé Bashkie Klasa "
Zyra me Njé
4 | Ndalesé
Pérgjegjés i Zyrés Qendér L2 87125
44 me Njé Ndalesé Bashkie d
Specialist i Zyré€s Qendér )
ol me Nj& Ndalesé Bashkie V-2 ol
- Qendér 3
4.3 | Specialist IT Bashkic V-2 60,475
Drejtoria e
5 | Financés dhe e
Buxhetit
Drejtor i Drejtorisé -
5.1 | sé Financés dhe ]%3;;33; -2 134,275
Buxhetit
Sektori i Financés
Pérgjegjés i Qendér
32 Sektorit t& Financés Bashkie =2 107,623
e Qendér ' A Sr’;é"ry
5.3 | Inspektor Finance Bashkic V-2 75,850 YQ/ ,_w:(\e
~J I
Specialist Qendér 3 {|Z&
A | Kontabilieh Bashkie i 63,600 Q&;\ o
0"‘ N £y
Sektori i Buxhetit &y o
iy o
Pérgjegjés i Qendér o | dememg 1000
> Sektorit t& Buxhetit Bashkie -2 107,625
- . Qendér
5.6 | Specialist Buxheti Bashkie V-2 75,850
o X Qendér
5.7 | Népunés Magazine Bashkic Iv-2 65,600
o Qendér Klasa
5.8 | Llogaritar Bslhila VIII 54,100
Drejtoria Juridike
6 dhe e Menaxhimit
¢ Aseteve
Koplik-Qendér tel:021122650/2651 e-mail:bashkiamalésiemadheg@hotmail.com



Drejtor i Drejtorisé
Juridike dhe Qendér
o i 11-2 134,275
. Menaxhimif té Bashkie
Aseteve
Sektori Juridik
Pérgjegjés i Qendér
: . - ; 1I1-2 87,125
i Sektorit Juridik Bashkie
g i Qendér
. - : ; v-2 62,525
6.3 | Specialist Jurist Badilie 5
- . Qendér
6.4 | Specialist Jurist Bkl Iv-2 62,525
- . Qendér
6.5 | Specialist Jurist Bashkic V-2 62,525
A . Qendér
; ¥ -2 2
6.6 | Specialist Jurist Bashkic v 62,525
Sektori i
Menaxhimit té
Aseteve
Pérgjegjés i
Sektorit t& Qendér
; M-
0. Menaxhimit t& Bashkie 2 825
Aseteve
- Qendér
: tA | . -2
6.8 | Specialist Asetesh Bashkic v 62,525
s Qendér == .
: list Asetest , V-2 , < PR
6.9 | Specialist Asetesh Bashkic 62,525 & X EQ'\\‘A
Drejtoria e §) AN ‘ V\
Planifikimit @ \’ LT AN
Urban, ‘5"\ i ") 5
7 Projekteve, ' P )
Kadastrés dhe R G/
Bujqésisé LK '
Drejtor i
Drejtorisé sé
Planifikimit Qendér
7.1 | Urban, Bashkie 1I-2 134,275
Projekteve,
Kadastrés dhe
Bujqgésisé
Selitori i Zhvillimit
Urban
7.2 Pérgjegiés i Qendér I1-2 107,625
Koplik-Qendeér tel:021122650/2651 e-mail:bashkiamalésiemadhe@hotmail com




Sektorit t& Bashkie
Zhvillimit Urban
; i PP Qendér !
7.3 | Specialist Arkitekt Bashkic V-2 74,313
Inspektor Qendér ]
74 Utrbanistike Bashkie V-2 i
Inspektor Qendér
13 | trihanistike Bashkie LA 74313
Sektori i
Projekteve
Pérgjegjés i -
76 | Sektorit t& Qenidt M2 | 107,625
: . Bashkie
Projekteve
Specialist Qendér
7 Projektesh Bashkie I¥= 64375
Specialist Qendér
7.8 : : -
Projektesh Bashkie Ly G437
Sektori i Kadastrés
Urbane dhe
Zhvillimit Rural
(04220) o f
/%_—5“ JlPE@}E‘
Pérgjegjés i - s o
7.9 | Sektorit t& Qender m2 |107625 S 4]\ v}
Bashkie @ ¢ e 2\
Kadastrés D N\ \ o
YA L A
™ (49 - Q///
7.10 | Specialist i V2 | 62,525 \«a_-__,, &/
Bashkie EStyierh wppe”
Specialist i Qendér
7.11 s o : -
Mbrojtjes s& Tokés Bashkie V-2 aHIs
Njésia
7.12 | Specialist Bujqésie | Administrativ | 1V-4 53,813
e Qendér
Teknik i Mesém i Njésia
7.13 | Specialiteteve té Administrativ Klasa V 52,800
Ndryshme e Kastrat
Koplik-Qendeér tel:021122650/2651 e-mail:bashkiamalésiemadhe@hotmail com




Njésia
7.14 | Specialist Bujqésie | Administrativ | V-4 53,813
e Kastrat
Njésia
7.15 | Specialist Kadastre | Administrativ V-4 53,813
e Kelmend
Njésia
7.16 | Specialist Bujqésie | Administrativ | [V-4 53,813
e Shkrel
Njésia
7.17 | Specialist Kadastre | Administrativ V-4 53,813
e Gruemiré
Sektori i Bujqésisé
Pérgjegjés i Qendér
7.18 | Sektorit t& . I11-2 87,125
e Bashkie
Bujqésisé
Inspektor Veteriner Qendér
7.19 | dhe i Mbrojtjes . V-2 60,475
: Bashkie
Konsumatorit
_— - Qendér
7.20 : : u
Specialist Ambjenti Bashkie V-2 60,475
g | Drejtoria e t& Qendér Pl BN
. & ‘k" ".\\ \
Ardhurave Bashkie /3 AN W\
Drejtor i Drejtorisé Qendér & o
Bl st té Ardhurave Bashkie a Lt s{.— '
| Sektori i ¢ &
Ardhurave nga \\:3\.1;&/_
Taksat dhe Tarifat SIKIA L
vendore
Pérgjegjés i
Sektorit t€ t& Qendér
8.2 | Ardhurave nga Bashkie II1-2 87125
Taksat dhe Tarifat
Vendore
8.3 | Specialist Taksash | N0 | yn | 05
Bashkie
o2 Qendér 3
8.4 | Specialist Taksash Bushiie V-2 62,525
Njésia
8.5 | Inspektor Taksash | Administrativ V-4 53,813
e Qendér
Koplik-Qendér tel:021122650/2651 e-mail:bashkiamalésiemadhe@hotmail. com




Njésia
8.6 | Inspektor Taksash | Administrativ V-4 53,813
e Kastrat
Njésia
8.7 | Inspektor Taksash | Administrativ V-4 53,813
e Gruemirg
Njésia
8.8 | Inspektor Taksash | Administrativ | V-4 53,813
e Shkrel
Njésia
8.9 | Inspektor Taksash | Administrativ | V-4 53,813
e Kelmend
Sektori i
Shérbimeve ié
Transportit
Pérgjegjés i
Sektorit t& Qendér
810 | gharbimeve 8 Bashkie L 87,125
Transportit
Specialist Qendér
Sl Transporti Bashkie e 62,045
Specialist Qendér
g Transporti Bashkie L= 62,24
9 Sektori | Auditit té
Brendshém
Pérgjegjés i »
9.1 | Sektorit & Auditit Qendér -2 | 87,125
B . Bashkie
t¢ Brendshém
;i » Qendér
9.2 | Specialist Auditi . V-2 62,525
Bashkie o SEby
. . . d‘n . / (¢‘ ‘\T\\ et L—;.’-
9.3 | Specialist Auditi 1(32;;11112:3 IvV-2 62,525 § e ":«
Inspektoriati pl- %)
19 | Vendor i Mbrojtjes ‘
sé Territorit
e _ Qendér
10.1 | Kryeinspektor Bashkie 111-2 107,625
Specialist Inxhinier Qendér
102 Ndértimi Bashkie S 4213
e ks Qendér
10.3 | Inspektor Ndértimi Baskkie -2 60,475

Koplik-Qendeér tel:021122650/2651 e-mail:bashkiamalésiernadhe@hotmail com



10.4 | Inspektor Ndértimi Qende.r V-2 60,475
Bashkie
10.5 | Inspektor Ndértimi CEGH V-2 | 60475
Bashkie ’
10.6 | Tnspektor Ndértimi Qerler V-2 | 60475
Bashkie
Qendér
10.7 | Shofer autoveture . Klasa I1I 51,800
Bashkie
Drejtoria e
Arxsimit,Kulturés,
12| Sportit, Turizmit
dhe Rinisé.
. iy Qendér '
12 Drejtor Drejtorie Bashkic I1-2 134,275
Sektori i Arsimit
dhe Kulturés
Pérgjegjés i Qendér
— Sektorit t& Arsimit Bashkie e Sl
i y A Qendér
12. : -
3 | Specialist Arsimi Bashkie IvV-2 62,525
Specialist Qendér oM UPER,
12.4 i ; Iv-2 60,475 < N
Biblioteke Bashkie / /\\3‘ A x
Specialist Qendér @ P c,y\ A
s ,f‘\* < ok D€, 0O
122 Biblioteke Bashkie -z MO (‘ NIELY) &
Sektori i Rinise &« Y+ w
&,
Pérgjegjés i Qendér R NSH A MBS
1256 | suktosit ti Rl Bashkie -2 8125 T
Specialist pér Qendér
Lad Rining Bashkie P G0475
Specialist pér Qendér
12.3 Rininé Bashkie V-2 6OATS
o Qendra
12.9 E-O_]c pramy Qendres Rinovo Klasa I 50,000
inovo ik s
Malésing
12.10 | Roje prang Kompleksit Klasa I 50,000
Kompleksit “Syri i “Syri i
Koplik-Qendér tel:021 12265012651 e-mail:bashkiamalésiemadhe@hotmail.com
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Sheganit” Sheganit”

Roje prang Kompleksit
12.11 | Kompleksit “Syri i “Syri i Klasa I 50,000
: Sheganit” Sheganit”
Roje prang Kompleksit
12.12 | Kompleksit “Syri i “Syri i Klasa I 50,000
Sheganit” Sheganit”
Roje prang Kompleksit
12.13 | Kompleksit “Syri i “Syri i Klasa I 50,000
Sheganit” Sheganit”

Sekiori i Zhvillimii
té Turizmit (04760)

Pérgjegjés i Qendér
.1 . . . I'2 3 2
12.14 Sektorit t& Turizmit Bashkie a1 Lo
12.15 | Specialist Turizmi S;‘Ek‘l V2 | 60,475
12.16 | Specialist Turizmi Qendér Iv-2 60,475
Bashkie
12.17 | Inspektor Turizmi Qendér Klasa I 50,000
Bashkie
Sporii (08130)
12.18 ‘ . Qendér "
Inspektor Sporti Bashkie V-2 60,475 R
_ .. Qendér Tasa UPES
12.19 | Instruktor Sporti Bashkie G 53 ~_00
20 S Qendér ] EIRE:D 7
12.20 | Inspektor Terreni ke V2 | 60,475 f \>
\\.:#/ N+ 2
12.21 | Inspektor Terreni (fendar V-2 60,475 ‘é\*l
Bashkie : ~ShKia
12.22 | Specialist Sporti Qendeér V-2 60,475
Bashkie ?

Sekitori i Ndilimés
Ekonomike dhe
13 | Shérbimeve
Sociale (10430)

Koplik-Qendeér tel:021122650/2651 e-mail:bashkiamalésiemadhe@hotmail.com



Pérgjegjése e
Sektorit .te Ndihmés Qendér {12 87.125
13.1 | Ekonomike dhe ;
i . Bashkie
Shérbimeve Sociale
Specialist i Qendér
13.2 | Ndihmés Bashkic V-2 60,475
Ekonomike
- e Qendér y
13.3 | Specialist Strehimi Bashkic v-2 60,475
13.4 - : Qendér
Punonjése Sociale Bashkic Iv-2 64,575
. Qendér )
13.5 | Punonjése Sociale Bashkie V-2 60,475
: Qendér i
13.6 | Psikologe Bashkie V-2 60,475
- Qendér
13.7 | Psikologe Bashkic V-2 60,475
Bashki/
13.8 | Punonjése Sociale Qendra V-2 60,475
Medpak
Njésia
13.9 | Punonjése Sociale Administrativ V-4 60,475
e Qendér
Specialist i Nigsi
13.10 | Ndihmés Jesia -4 | 53,813
Ekonomike Administrativ
e Qendér
e s Njésia
13.11 | Punonjése Sociale Administiativ V-4 60,475
e Qendér
Specialist i Njésia
13.12 Ndﬂnnés: Administrativ V-4 53,813
Ekonomike o Kasirat
Koplik-Qendér tel:021122650/2651 e-mail:bashkiamalésiemacdhe@hotmail com
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Njésia
13.13 | Punonjése Sociale Adrifriiatrstio Iv-4 60,475
e Kastrat
Njésia
13.14 | Psikologe Admiiisaat V-4 60,475
e Kastrat
Specialist i Njésia
13.15 | Ndihmés Febrinlatostis IvV-4 53,813
Ekonomike e Kelmend
Njésia
13.16 | Psikologe Adninistiativ V-4 60,475
e Kelmend
Specialist i Njésia
13.17 | Ndihmés Administrativ V-4 53,813
Ekonomike e Shkrel
Njésia
13.18 | Punonjése Sociale | Administrativ Iv-4 60,475
¢ Shkrel
Specialist i Njésia
13.19 | Ndihmés Administeativ V-4 53,813
Ekonomike & Giiiainite
Specialist i Njésia
13.20 | Ndihmés Adiniisteo V-4 53,813
Ekonomike s Gitieniie
Njésia
13.21 | Punonjése Sociale Administeativ V-4 60,475
e Gruemire
13.22 | Fizioterapist Bas“j‘f? V-2
Qendér 60,475
1399 | Infermisre %ﬁg‘e‘f‘ V2 | 60475
Sektori i Policisé
15 | Bashkiake (03140)
Koplik-Qendér tel:021122650/2651 e-mail:bashkiamalésiemadhe@hotmail,com
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Pérgjegjés i

15.1 | Sektorit t¢ Policis¢ | (2o | M2 | 107,625
Bashkiake
15.2 | Inspektor Policie XIII 56,700
15.3 | Punonjés Policie = 36,700
15.4 | Punonjés Policie XIII 56,700
15.5 | Punonjés Policie XIII 56,700
15.6 | Punonjés Policie XIII 56,700
15.7 | Punonjés Policie XIIT 56,700
15.8 | Punonjés Policie XIII 56,700
15.9 | Punonjés Policie XIII 56,700
15.10 | Punonjés Policie XIIT 56,700
15.11 | Punonjés Policie KIII 56,700
15.12 | Punonjés Policie XIII 56,700
Sektori i
16 Kmergjencave
Civile
Pérgjegjés i
Sektorit t& Qendér
6.1 Emergjencave Bashkie HL-2 87,125
Civile
Specialist i .
162 | Emergjencave Qendér V2 | 60475
i Bashkie
Civile
Teknik i Mesém i "
16.3 Specialiteteve té Qendejl Klasa V 52,800
Bashkie
Ndryshme
Teknik i Mesém i "
oo N Qendér
16.4 Specialiteteve (& . Klasa V 52,800
Bashkie
Ndryshme
Drejtoria e
Shérbimeve
17 Publike dhe
Menaxhimit t€é
Mbetjeve.
17.1 | Drejtor i Drejtorisé Qendér -2 | 134275
Bashkie ’
Sektori i
Shérbimeve
Publike(06260)
Pérgjegjés i .
17.2 | Sektorit t& vy -2 | 87,125
g Bashkie
Shérbimeve
Koplik-Qendér tel:021122650/2651 e-mail-bashkiamalésiemadhe@hotmail.com
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Publike

17.3

Specialist Inxhinier
Mekanik

Qendér
Bashkie

V-2

74,313

17.4

Teknik i Mesém i
Specialiteteve t&
ndryshme

Klasa V

52,800

17.5

Punonjés
Mirémbaijtje té&
Profesioneve te
ndryshme

Klasa I1I

51,800

17.6

Punonjés
Mirémbajtje (&
Profesioneve te
Ndryshme

Klasa I1I

17.7

Punonjés Ngarkim
shkarkimi

Klasa II

51,000

17.8

Punonjés Ngarkim
shkarkimi

Klasa II

51,000

12.9

Punonjés Ngarkim
shkarkimi

Klasa II

51,000

17.10

Punonjés Ngarkim
Shkarkimi

Klasa II

51,000

1711

Punonjés Ngarkim
Shkarkimi

Klasa Il

51,000

17.12

Punonjés Ngarkim
Shkarkimi

Klasa I1

51,000

17.13

Punonjés Ngarkim
Shkarkimi

Klasa II

51,000

17.14

Punonjés Ngarkim
Shkarkimi

Klasa II

51,000

17.15

Punonjés Ngarkim
Shkarkimi

Klasa IT

51,000

17.16 51,800

. ‘\ P
Profesioneve te 8\ Klasa III

Punonjés ¢ ey O
Nis
Mirémbajtje t& o &
E P
/i,c.\ ¢
ndryshme ~

AZPUBL S

Punonjés
Mirémbajtje t& 8

:\ S » ,r_\ R"‘ i
Profesioneve te ~JKIR Klasa I1I 51,500

17.17

ndryshme

Punonjés
17.18 | Mirémbajtje t&
Profesioneve te

Klasa III 51,800

tel:021122650/2651 e-mail:bashkiamalésiemadhe@hotmail,com

Koplik-Qendér
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ndryshme
Shofer kamioni
17.19 | pastrimi mbi 2.5 e 54,100
P ' VIIL ’
ton
17.20 | Elektricist Klasa III 51,800
17.21 | Elektricist Klasa III 51,800
Sektori i
Menaxhimit (¢
Mbetjeve (051)
Pérgjegjés i
Sektorit t& Qendér
. e : 87,125
17.22 Menaxhimit té Bashkie
Mbetjeve
Specialist Inxhinier Qendér
17.23 , o . 4,313
’ Gjeomjedisi Bashkie ¥
Teknik i mesem i
17.24 | specialiteteve te Klasa V 52,800
ndryshme
Shofer kamioni
17.25 | pastrimi mbi 2.5 " 54,100
| pa ' VIII :
ton
Shofer kamioni
17.26 | pastrimi mbi 2.5 Klasa o 100
' ' VIII ’
ton
Shofer kamioni
17.27 | pastrimi mbi 2.5 Klasa 1 o0 100
ol P : VI ’
ton
Shofer kamioni
v : Klasa
17.28 | pastrimi mbi 2.5 54,100
VIII
ton
Shofer kamioni o
W i 4 f\f I(lc 5 ’
17.29 | pastrimi imbi 2.5 g\i }"L\\ V;;Ia 54,100
ton [ =1
Shofer kamioni |2 =]
e . \O Klasa
17.30 | pastrimi mbi 2.5 >, 54,100
\& VIII
fon A
17.31 | Punonjés Pastrimi Klasa I 50,000
17.32 | Punonjés Pastrimi Klasa I 50,000
17.33 | Punonjés Pastrimi Klasa I 50,000
17.34 | Punonjés Pastrimi Klasa I 50,000
17.35 | Punonjés Pastrimi Klasa I 50,000
17.36 | Punonjés Pastrimi Klasa I 50,000
17.37 | Punonjés Pastrimi Klasa I 50,000
Koplik-Qendér tel:021122650/2651 e-mail:bashkiamalésiemadhe@hotmail.com
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17.38 | Punonjés Pastrimi Klasa I 50,000
17.39 | Punonjés Pastrimi Klasa I 50,000
17.40 | Punonjés Pastrimi Klasa I 50,000
17.41 | Punonjés Pastrimi Klasa [ 50,000
17.42 | Punonjés Pastrimi Klasa I 50,000
17.43 | Punonjés Pastrimi Klasa I 50,000
17.44 | Punonjés Pastrimi Klasa I 50,000
17.45 | Punonjés Pastrimi Klasa I 50,000
17.46 | Punonjés Pastrimi Klasa [ 50,000
17.47 | Punonjés Pastrimi Klasa I 50,000
S
17.48 Punonjés Pastrimi Klasa I 50,000
17.49 | Punonjés Pastrimi Klasa I 50,000
17.50 | Punonjés Pastrimi Klasa I 50,000
17.51 | Punonjés Pastrimi Klasa I 50,000
17.52 Punonjés Pastrimi Klasa [ 50,000
Njésia
Administrative
Qendér
Administratori i Njésia
1. Njésisé Administrativ 148,625
Admin.Qendér e Qendér
o e Njésia
0 Sl? eClahSt. Hiaasce) Administrativ V-4 53,813
: Protokolli @
e Qendér
Njésia
3 Arkétar Administrativ V-4 53,813 4 _
e Qendér \{\‘i’\_S_‘A,- des &
Njésia i
4. Specialist Turizmi | Administrativ V-4 53,813
e Qendér
Njésia
5 Punonjés Shérbimi | Administrativ Klasa I 50,000
e Qendér
Koplik-Qendér tel:021122650/2651 e-mail:bashkiamalésiemadhe@hotmail.com

17




Inspektor i Njésia
Shérbimeve Administrativ V-4 53,813
Publike e Qendér
Njésia
Roje pa armé Administrativ Klasa I 50,000
e Qendér
Njésia
Administrative
Kastrat
Administratori i Njésia
Njésisé Admin. Administrativ 148,625
Kastrat e Kastrat
Specialist Njésia
Finance/Arkive/Pro | Administrativ Iv-4 53,813
tokolli ¢ Kastrat
Njésia
Arkétar Administrativ V-4 53,813
e Kastrat
Inspektor i Njésia
Shérbimeve Administrativ V-4 53,813
Publike e Kastrat
Njésia
Teknik i Mesém Administrativ Klasa V 52,800
e Kastrat
Njésia
Sanitare Administrativ Klasa I 50,000
¢ Kastrat
Efbe-mi!mt Eer Njésia
oroJjen Administrativ | IV-4 | 51,250
mjedisit
e Kastrat
Specialist pér —_
mbrojtjen e N.Je.sm. . V-4 31,250
il Administrativ
e Kastrat
Njésia
Administrative
Kelmend
Administratori i Njésia
Njésisé Admin. Administrativ 148,625
Kelmend e Kelmend

Koplik-Qendér

tel:021122650/2651

e-mail:bashkiamalésiemadhe@hotmail. com
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Specialist Njésia
0 Finance,Protokoll, | Administrativ V-4 53,813
' Arkive e Kelmend
Njésia
Llogaritar Administrativ i 54,100
3. VIII
¢ Kelmend
Njésia
4 Punonjes Shérbimi | Administrativ Klasa 50,000
' e Kelmend
Punonjés iy
. : inistrati las 50,000
g Shérbimesh Publike Administrativ Klasa I
e Kelmend
Njésia
6 Punonjes Shérbimi | Administrativ Klasa I 50,000
' e Kelmend
Teknik i Mesém i Njésia
7 specialiteteve té Administrativ Klasa V 52,800
ndryshme e Kelmend
Njésia -
8. Roje pa armé Administrativ Klasa I 50,000
e Kelmend
Teknik i Mesém i Njésia
9. specialiteteve t& Administrativ Klasa V 52,800
ndryshme e Kelmend
Njésia
10 Punonjés Shérbimi | Administrativ Klasa I 50,000
' e Kelmend
Njésia
1 Punonjés Shérbimi | Administrativ Klasa I 50,000
' e Kelmend ﬁ
Njésia \“b b
12. | Punonjés Shérbimi | Administrativ \[ 1 .7 | Klasal | 50,000
e Kelmend g S 2%
SCKIAM>
Njésia
Administrative
Shkrel
Administratori i Njésia
1. Njésisé Admin, Administrativ 148,625
Shkrel e Shkrel
==
Koplik-Qendeér tel:021122650/2651

e-mail:bashkiamalésiemadhe@hotmail.com
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Specialist Njésia
Finance/Arkive/Pro | Administrativ 1v-4 53,813
tokolli e Shkrel
Njésia
Inspektor Kulture | Administrativ V-4 53,813
e Shkrel
Njési
Arkétar Administrativ V-4 53,813
e Shkrel
Njésia
Punonjés Shérbimi | Administrativ Klasa I 50,000
e Shkrel
Njésia
Punonjés Shérbimi | Administrativ Klasa I 50,000
e Shkrel
i Njésia
[nsPelftm . Administrativ V-4 53,813
Shérbimesh Publike )
e Shkrel
Njésia
Sanitare Administrativ Klasa I 50,000
e Shkrel
Njésia
Administrative
Gruemire
Administratori i Njésia
Njésisé Admin. Administrativ <| A#8:625
Gruemiré e Gruemire ( & '};\
Specialist Njésia fﬂff ' A \ oh\
Finance/Arkive/Pro | Administrativ 151\7—4&\ 4 533813 o)
tokolli e Gruemire | |7, s /S 3
- - 1Y \)-' Al — ‘.{f ,,
Njésia \,‘;(g) 3/
Punonjés Shérbimi | Administrativ \’Q; A TR Klasa I 50,000
e Gruemire =
Njésia Kl
Llogaritar Administrativ asa 54,100
. VIII ’
e Gruemire
Punonjés N.jé.Sia ;
g Administrativ Klasa I 50.000
Shérbimesh ;
e Gruemire

Koplik-Qendeér

tel:021122650/2651

e-mail:bashkiamalésiemadhe@hotmail.com
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Specialist Njésia
: inistrati V- 53,813
6. Shérbimesh Publike Adm%mstlla _tlv Hed 3,
e Gruemire
Specialist Njésia
T Shérbimesh Administrativ Iv-4 53,813
Publike e Gruemire
Njésia
8. Teknik i Mesém Administrativ Klasa V 52,800
e Gruemire
Njésia
9. Roje Administrativ Klasa I 50,000
¢ Gruemire
Njésia
10. Sanitare Administrativ Klasa I 50,000
e Gruemire
Lidhja nr.2
“FUNKSIONE T DELEGUARA”
KONVIKTI TAMARE (09240)

» Vkm nr.502 daté 16.04.2008 “Pér administratén e konvikteve t& sistemit arsimor
parauniversitar”, i ndryshuar.

» V.K.Mnr. 425, daté 26.06.2024 “Pér miratimin e structures dhe t& niveleve (& pagave
t€ punonjésve mésimoré dhe t& punonjésve t& tieré jomésimoré né institucionet
arsimore dhe né institucionet plotésuese t& sistemit arsimor parauniversitar”,

» Vendimin nr. 776, daté 19.12.2025 “Pér pércaktimin pagés minimale né shkallg
vendi”,

» Vendimin nr.87 daté 06.02.2026 pér disa ndryshime né vendimin nr.326, date
31.05.2023, t& Késhillit t& Ministrave, “Pér pagat ¢ punonjésve mbéshtetés dhe
punonjésve té tjeré t& specialiteteve t& ndryshpcaie & stitcione t& administrates
publike” , i ndryshuar, & X

‘D 2 Aksim iZ‘)} Arsim i
Nr, Emértimi Vendodhj Ofx! \\ % arté/ 5/| Mesém/ | Paga bazé mujore
%“ﬁ,ﬂ mKateg“}ifﬁ Klasa
. L Njésia Sk, (Grupi i
1. | Kujdestar Konvikt o A
ReREERSE Administrative Kelmend dipl. 2 5000
Punonjés
Mirémbajtje t& Njésia
2, e e 111 51,800
profesioneve té Administrative Kelmend
ndryshme
Koplik-Qendér tel-021122650/2651 e-mail:bashkiamalésiemadheg@hotmail. com
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3. | Magazinier Ad111i11istgt?iLaKellllend = 52,500
ol Lo Adminisl?ift?i;aKehnend v LA .
5. | Sanitare Administl:gt?i:lKelmend : 50,000
6. | Roje paarme AdnlinistLh':ijt?xS/:aaKelmend : 50,000
7. | Rojepaame Administll‘\z?t?\szleaKeImend : 30,000
& | Rojspaaund Administlr\gt?\itaal(e]mend ! 30;000

o Burimi i financimit pér Njésiné e Konviktit Tamare &shté transferta specifike pér 8
punonjés t& kétij funksioni.

Lidhja nr.3

STRUKTURA PERGJEGJESE PER PYJET DHE KULLOTAT (04260)

Ligji nr, 9385, dat& 04.05.2005 “Pér pyjet dhe shérbimin pyjor”, i ndryshuar.

Ligji nr.57/2020 “Pér Pyjet”.

Vendimi nr. 776, daté 19.12.2025 “Pér pércaktimin pagés minimale né shkallg vendi”.
Vendimi nr.87 daté 06.02.2026 pér disa ndryshime né vendimin nr.326, date 31.05.2023, té
Késhillit t&¢ Ministrave, “Pér pagat e punonjésve mbéshtetés dhe punonjésve té tjeré té
specialiteteve t& ndryshme ng disa institcione t& administrates publike” , i ndryshuar.

»  Vendimi nr.103, daté 11.02.2026 pé disa ndryshime né vendimin nr.328, date 31.05.2023, t&
Késhillit t& Ministrave, “Pér klasifikimin e funksioneve, grupimin e njésive t& vetéqeverisjes
vendore, pér efekt page, dhe caktimin e kufinjve t& pagave té funksionaréve t& zgjedhur e té
eméruar, t€ népunésve civil e punonjésve administrative t& njésive t& vetéqeverisjes vendore”, i

YV WV V¥V

ndryshuar.
Arsim i larté Alﬁ\igﬁhﬁéééﬁf’& \
Drejtoria e [ W :
Y v
Administrimit & Veidadis ,/53 i.!;’,{f-:'.
: ; i B ko, AR
Pyjeve endodiya Kategoria | Pozicioni K%a 0Z1C10N1
el
DI‘e_]fF)l‘.l B Qendér “‘&/ﬁfﬂ MAL]
1 | Administrimit té ; I1-2 134,275
. Bashkie
Pyjeve
Pérgjegjés Sektori
. Lg]eg]e'.s .e ,,0 Qendér
2 | i Menaxhimit t& . ) I11-2 87,125
_ Bashkie
Pyjeve dhe
Koplik-Qendér tel:021122650/2651 e-mail:bashkiamalésiemadhe@hotmail.com
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Kullotave
Specialist i
3 Ad.mmlslrnmt té Qende.r V-2 58,425
Pyjeve dhe Bashkie
Kullotave
Specialist i
4 Ad’lllllllstl‘lllllt té Qende.r V.2 58,425
Pyjeve dhe Bashkie
Kullotave
Specialist i
5 Ad.mmlstrnmt té Qende.r V-2 58,425
Pyjeve dhe Bashkie
Kullotave
Tekn.ik .i Mesen.ll i Qendér Klasa
6 | Specialiteteve t& : 52,800
Bashkie A"
Ndryshme
Tekn.l 5 .l Mesenlll ! Qendér Klasa
7 | Specialiteteve té . 52,800
Bashkie \%
Ndryshme
Teknik i mesem i
S dér Klasz
8 | Specialiteteve té Qen Pfl asd 52,800
Bashkie Vv
Ndryshme
Teknlik .i mesen?' i Qendér Klasa
9 | Specialiteteve t& ; 52,800
Bashkie \%
Ndryshme
Teknik i mesem i
.. d"' Kle
10 | Specialiteteve t& Qen efl =R 52,800
Bashkie \%
Ndryshme
Teknik i mesem i Qendér
11 | Specialiteteve t& . 52,800
Bashkie
Ndryshme
Teknik i mesem i .
g B Qendér
12 | Specialiteteve té . 52,800
Bashkie
Ndryshme
Teknik i mesem i .
. . Qendér
13 | Specialiteteve t& . 52,800
Bashkie
Ndryshme
Teknik i mesem i
;o Kle
14 | specialiteteve té Qende:1 asd 52,800
Bashkie V
Ndryshme
Teknik 1 mesem i .
15 | Specialiteteve t& Qelldffl B 52,800
Bashkie Vv
Ndryshme
Koplik-Qendér tel:021122650/2651 e-mail:bashkiamalésiemadhe@hotmail.com
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Teknik i mesem i Qendér Klasa
iali 5 S| 52,800
16 IS\Ilzleclel1tfteve té Bashkic v
ryshme
Teknik i mesem i
. 1 . Qendér Klasa
52,800
17 ;I;ecu;hteteve té Bashkie v s
ryshme
Tekn.lk .1 mesem i Qendér Klasa
18 | Specialiteteve t& } 52,800
Ndryshme Bashkie Vv
Tekn.lk .1 mesem i Qendér s
19 | Specialiteteve t& . 52,800
Nilryshies Bashkie \Y
) . Qendér Klasa
aar 50,000
20 Roje pa armé Bashkic I
) Qendér Klasa
\ 50,000
21 Sanitare Bashkic I
Qendér Klasa
X y 51,800
22 | Shofer Autoveture Bashkie -

o Burimi i financimit pér Drejtoring e Pyjeve éshté pér 22 punonjés té kétij funksioni .

Lidhja nr 4
STRUKTURA E SEKTORIT Ti MZSH Nit BASHKINI: MALESI E MADHE (03280)

»  Ligji nr.152/2015 “Pér shérbimin e mbrojtjes nga zjarri dhe shpetimi”,

» VKM nr 237/2014 “Pér miratimin e struktures dhe t& organikes sé policis¢ s&¢ mbrojtjes nga zjarri dhe
shpetimi”, VKM nr.350 dat& 19.04.2017 “Pé&r trajtimin me pflgé dhe shtesa mbi pagé t& punonjésve té
shérbimit t& mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin®, PR

» Vendimi nr.104, date 11.02.2026 pér njé ndryshim né v icﬁmm nr. 4(‘?9 (late 26.06.2024, & Késhillit t&
Ministrave, “Pér miratimin e vlerave pér secilin elemer (‘pelbel" i pageS. bruto mujore t& punonjésve (&
shérbimit t& mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin”. {} 5 € F

s.“],]
% = Shtesa pér natyré té

Nr Emeértesa behet Niveli Vendodhj s, Paga;, —_— herbimi

kA S canté pune a sher

| Kryeinspektor [ mesém Qendér Bashkie 88,000 6,000

A D‘%‘::fi: (S[?;‘Ia{‘gs ° | Imessm | QendérBashkie | 78,000 6,000

3 Komandant Stacioni I mesém Qendér Bashkie 78,000 6,000

4 Kryezjarrfikés Bazé Qendér Bashkie 73,500 8,000

5 Kryzjarrfikés Bazé Qendér Bashkie 73,500 8,000

6 Zjarrfikés Bazg Qendér Bashkie 69,000 8,000

Koplik-Qendeér tel:021122650/2651 e-mail:bashkiamalésiemadhe@hotmail.com
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7 Zjarrfikes Bazé Qendér Bashkie 69,000 8,000
8 Zjarrfikes Bazg Qendér Bashkie 69,000 8,000
9 Zjarrfikés Bazg Qendér Bashkie 69,000 8,000
10 Zjarrfikes Bazg Qendér Bashkie 69,000 8,000
11 Zjarrfikes Bazé Qendér Bashkie 69,000 8,000
12 Zjarrfikes Bazé Qendér Bashkie 69,000 8,000
13 Asistent Zjarrfikes Bazé Qendér Bashkie 65,000 7,000
14 Asistent Zjarrfikes Bazé Qendér Bashkie 65,000 7,000
15« Asistent Zjarrfikes Bazé Qendér Bashkie 65,000 7,000
16 Asistent Zjarrfikes Bazé Qendér Bashkie 65,000 7,000
17 Asistent Zjarrfikes Bazg Qendér Bashkie 65,000 7,000
18 Asistent Zjarrfikes Bazg Qendér Bashkie 65,000 7,000
19 Asistent Zjarrfikes Bazg Qendér Bashkie 65,000 7,000
20 Asistent Zjarrfikes Bazég Qendér Bashkie 65,000 7,000
21 Asistent Zjarrfikes Bazg Qendér Bashkie 65,000 7,000
22 Asistent Zjarrfikes Bazg Qendér Bashkie 65,000 7,000
23 Asistent Zjarrfikes Bazé Qendér Bashkie 65,000 7,000
24 Asistent Zjarrfikes Bazé Qendér Bashkie 65,000 7,000
25 Asistent Zjarrfikes Bazg Qendér Bashkie 65,000 7,000
26 Asistent Zjarrfikes Bazg Qendér Bashkie 65,000 7,000
27 Asistent Zjarrfikes Bazg Qendér Bashkie 65,000 7,000

o Struktura e Sektorit t&¢ MZSH trajtohet financiarisht nga transferta specifike pér kété funksion pér
27 punonjés t& késaj strukture.

gl N7~
@ YRS

Pagat e punonjésve t€ Gjéndjes Civile trajtohen sipas ligjit 10129 daté 11.05.2009 “Pér
Gjendjen Civile”.

» Vendimi nr. 776, daté 19.12.2025 “Pér pércaktimin pagés minimale né shkallg

vendi”.

»  Vendimi nr.87 daté 06.02.2026 pér disa ndryshime né& vendimin nr.326, date
31.05.2023, t& Késhillit t& Ministrave, “Pér pagat ¢ punonjésve mbéshtetés dhe
punonjésve t& tjerd t& specialiteteve t& ndryshme né disa institcione t& administrates
publike” , i ndryshuar.

Nr | Pozicioni | Vendodhja Arsim i larté Arsim I mesem | Vjetersia
Kategoria | Pozicioni | Klasa | Paga
per
Koplik-Qendér tel:021122650/2651 e-mail:bashkiamalésiemadhe@hotmail. com
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klase

1 | Pérgjegjés | Bashkia " 5
GI.Civile | Qender X | o370 | 13

2 Perg].eg]es Nj.A Qendér V-4 60,000 0.6%
GJ.Civile

3 | Pérgjegjés | Nj.A Kastrat 5
GJ.Civile o Rl Ml

4 | Pérgegjés | Nj.A Shkrel i
GJ.Civile 4 153308 1w

5 Perg;fag]es Nj.A.Gruemiré V-1 90,000 0.8%
GJ.Civile

6 | Pérgjegjés | Nj.A.Kelmend 0
GJ.Civile X | 35300 1%
Népunés , _ h 5

7 Gl Civile Nj.A Kastrat V-4 60,000 0,6%

Lidhja nr.6

NUMRI I PUNONJESVE Tl ARSIMIT (9120)

» V.K.M nr. 425, daté 26.06.2024 “Pér miratimin e structures dhe t& niveleve t& pagave t&
punonjésve mésimorg dhe t& punonjésve t& tjeré jomésimoré né institucionet arsimore

dhe né institucionet plotésuese t& sistemit arsimor parauniversitar”,

» Vendimi nr. 776, daté 19.12.2025 “Pér pércaktimin pagés minimale né shkallg
vendi”,

» Vendimi nr.87 daté 06.02.2026 pér disa ndryshime né vendimin nr.326, date
31.05.2023, t& Késhillit t& Ministrave, “Pér pagat e punomesv;AErtQBl dhe
punonjésve té tjeré t& specialiteteve t& ndryshme né disa institétone t& <2
administrates publike” , i ndryshuar.

o
Numuri i punonjésve t& arsimit parashkollor edukatore me arsim t@lmte‘@shte’ 48 (dyf ete
teté) ku : *70
o 1 (njé) Drejtor i Kopshteve pagé grupi 14.000 leké dhe page pozicioni 5“5_-000 leke.
Numiri i punonjésve né Qéndrat kulturore t& Fémijéve éshté 10 (dhjeté) nga ku :
o 1(nj€) Drejtor me pagé grupi 14.000 leké dhe pagé pozicioni 99,500 leks;
o 3 (tre) Pérgjegjés Sektori né QKF me pagé grupi 14.000 dhe page pozicioni 73,000
leké;
o 4 (katér) Inspektor ng¢ QKF me pagé grupi 14.000 leké dhe pagé pozicioni 60,000
leké.
o 1(nj&) Instruktor Arti me pagé grupi 14.000 leké dhe pagé pozicioni 60,000 leké.
o 1(nj€) Instruktor Pikture me pagé grupi 10.000 leké dhe pagé pozicioni 60,000 leké
Nunri i punonjésve té sherbimeve mbéshtetése né arsimin parashkollor éshté 32 (tridhjeté
edy) ku:
o 24 (njézet e katér) sanitare, klasa I, me pagé 50,000 leké né muaj.

Koplik-Qendér tel-:021122650/2651 e-mail:bashkiamalésiemadhe@hotmail.comn
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o 8 (tet€) Roje,klasa I, me page 50,000 leké né muaj.

» Numri i punonjésve (& arsimit t& mesém (8 sherbimeve mbéshtetése &shté 14

(katérmbédhjeté) nga ku :

o 2 (dy) Sekretar , klasa VIII pagé 54,100 leké;

o 0 (gjashté) Roje, klasa I pagé 50,000 leké;

o 0 (gjashté) Sanitare, klasa I pagg 50,000 leke.

% Numri né total i punonjésve te arsimit parashkollor dhe sherbimeve mbeshtetese
éshté 90 (néntédhjetg).

% Niveli i pagave dhe trajtimi financiar i personelit mésimor dhe jomésimor béhet
sipas delegimit t& akteve t& ardhura nga Ministria e Arsimit dhe Shkencés, nga
transferta specifike pér kété funksion pér 80 punonjés té saj dhe fondet e veta pér 24
punonjés té saj .

% Numri i punonjésve (& arsimit t& mesém t& sherbimeve mbéshtetése éshté 14 dhe
mbulohen 10 nga transferta specifike dhe 4 punonjés nga té ardhurat tona .

VROJTUES NE ZONAT PYJORE PiiR MBROJTJEN KUNDER ZJARRIT (5 mujor).

[ Arsim i Larté Arsim i mesém
Emértimi Punonjés Kategoria Pozicioni Klasa Paga Bazé Mujore
Punonjés Shérbimi 10 Kl? - 50,000
Numui i
10
punonjésve

o Struktura pérgjegjése pér pyjet dhe kullotat trajtohet financiarisht nga transferta specifike pér kete

funksion pér 10 punonijés & késaj strukture . —
p J 1] ey ‘}%
;"',‘
PUNONJLS TFE PERKOHSHEM ME KONTRATE POVIZORE (5nu j “‘i
7 ¥
Arsim [ Larté in i n@ém
Emértimi Punonjés Kategoria Pozicioni Pag%lj{{zé:' Mujore
Aoty =3
Punonjés Pastrimi 10 Klfs{@q_&}}/ 50,000
Numi
le._lnl i [0
punonjésve

o Kjo strukture do t& jeté provizore vetém pér periudhén me mé shumé fluks pune Maj-Tetor, dhe do t&
trajtohet financiarisht nga transferta e pakushtézuar pér 10 punonjés sezonal t& saj.
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Lidhja nr.7

DREJTORIA E RRUGIEVE RURALE , DHE UJITJES & KULLIMIT.

VKM nr.1108, daté 30.12.2015 “Pér transferimin nga MBZHRAU tek bashkité, té
infrastrukturés s€ ujitjes dhe kullimit, t& pérsonelit dhe t& aseteve té luajtshme dhe t&
paluajtshme”.

Vendimi nr. 776, daté 19.12.2025 “Pér pércaktimin pagés minimale né shkallé vendi”.
Vendimi nr.87 daté 06.02.2026 pér disa ndryshime né vendimin nr.326, date 31.05.2023,
té Késhillit t&¢ Ministrave, “Pér pagat e punonjésve mbéshtetés dhe punonjésve té tjeré té
specialiteteve t& ndryshme né disa institcione t& administrates publike” , i ndryshuar.
Vendimi nr.103, daté 11.02.2026 pé disa ndryshime né vendimin nr.328, date 31.05.2023,
t& Késhillit t&¢ Ministrave, “Pér klasifikimin e funksioneve, grupimin e njésive t&
vetéqeverisjes vendore, pér efekt page, dhe caktimin e kufinjve t& pagave t& funksionaréve
t€ zgjedhur e t€ eméruar, t&€ népunésve civil e punonjésve administrative t& njésive t&
vetéqeverisjes vendore”, i ndryshuar.

Drejtoria e Rrugéve e ©l
s Arsim i larté,

Rurale dhe Ujitjes e Arsim i "

rsim i mesém
Kullimit Vendodhja

Klasa Pozicioni
Klasa | Pozicioni
Drejtor i Drejtorisé | Qendér Bashkie I1-2 134,275
Sektori i
Mirémbajtjes sé
Rrugéve (04520) g
o
Pérgjegjés i Sektorit
t& Mirembajtjes sé Qendér Bashkie II-2 87,125
Rrugéve Rurale
Specialist Inxhinier | Qendér Bashkie V-2 74,313
Teknik i Mesém Qendér Bashkie v 52,800
Teknik i Mesém Qendér Bashkie A% 52,800
Shofer Automijeti Qendér Bashkie VIII 54,100
Koplik-Qendér tel:021122650/2651 e-mail:bashkiamalésiemadhe@hotmail.com

28




transporti mbi 2.5
fon

Shofer Automjeti

VIIL

54,100

7 | transporti mbi 2.5 ,
Qendér Bashkie
ton
8 | Manovrator Qendér Bashkie XIII 56,700
9 | Punonjés Shérbimi Qendér Bashkie I 50,000
10 | Punonjés Shérbimi Qendér Bashkie I 50,000
11 | Punonjés Shérbimi Qendér Bashkie I 50,000
12 | Punonjés Shérbimi Qendér Bashkie I 50,000
13 | Punonjés Shérbimi Qendér Bashkie [ 50,000
14 | Punonjés Shérbimi Qendér Bashkie | 50,000
15 | Punonjés Shérbimi Qendér Bashkie [ 50,000
16 | Punonjés Shérbimi Qendér Bashkie I 50,000
17 | Punonjés Shérbimi Qendér Bashkie I 50,000
18 | Punonjés Shérbimi Qendér Bashkie I 50,000
19 | Punonjés Shérbimi Qendér Bashkie I 50,000
20 | Punonjés Shérbimi Qendér Bashkie I 50,000
21 | Punonjés Shérbimi Qendér Bashkie I 50,000
22 | Punonjés Shérbimi Qendér Bashkie A 50,000
A\ P
23 | Punonjés Shérbimi | Qendér Bashkie s 5'_;:\1 m) 50,000
X gl 5! ,:1:)
24 | Punonjés Shérbimi Qendér Bashkie = AT ﬁ? 50,000
&y

25 | Punonjés Shérbimi Qendér Bashkie 1 W 50,000
26 | Punonjés Shérbimi Qendér Bashkie I 50,000
27 | Punonjés Shérbimi Qendér Bashkie I 50,000
28 | Punonjés Shérbimi Qendér Bashkie I 50,000
29 | Punonjés Shérbimi Qendér Bashkie I 50,000
30 | Punonjés Shérbimi Qendér Bashkie [ 50,000

Koplik-Qender
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31 | Punonjés Shérbimi Qendér Bashkie [ 50,000
32 | Punonjés Shérbimi Qendér Bashkie I 50,000
33 | Punonjés Shérbimi Qendér Bashkie | 50,000
34 | Punonjés Shérbimi Qendér Bashkie I 50,000
35 | Punonjés Shérbimi Qendér Bashkie I 50,000
36 | Punonjés Shérbimi Qendér Bashkie I 50,000
Sektori i Ujitjes dhe
Kullimit (04240)
Pérgjegjés i Sektorit
37 | t& Ujitjes dhe Qendér Bashkie I1-3 98,000
Kullimit
Specialist Inxhinier i .
: ér Bashk - 60,000
B | iesdhoKullins | 2Dl | V-4 .
39 | Specialist Qendér Bashkie V-4 60,000
40 | Specialist Qendér Bashkie Iv-4 60,000
41 | Specialist Qendér Bashkie V-4 60,000
42 | Punonjés Shérbimi | Qendér Bashkie Kl?sa 50,000
Manovrator i . : Klasa
143 | maldnerive i snds | Londer Rashiae XIII 35,700
g DR TR B i ; Klasa
44 | Punonjés Shérbimi Qendér Bashkie I 50,000
45 | Punonjés Shérbimi Qendér Bashkie Kliasa 50,000
46 | Punonjés Shérbimi | Qendér Bashkie Klf‘sa 50,000

Sektori i Mirémbajtjes s¢ Rrugéve Rurale trajtohet financiarisht nga transferta specifike pér

kéts funksion pér 26 punonjés té saj dhe 10 punonjés nga fondet e veta.

Sektori i Ujitjes dhe Kullimit trajtohet financiarisht nga transferta specifi
pér 9 punonjés té kétij Sektori dhe 1 punonjés me fondet e veta.

Koplik-Qendér tel:021122650/2651 e-mail:bashkiamalésiemadhe@hotmail.com
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Lidhja nr.8

NDERMARRJA E SHFRYTEZIMIT PYJOR (04260)

VKM nr. 438, daté 08.06.2016 “Pér kriteret e shfiytezimit te pyjeve dhe shitjes s& materialit drusor”,
ndryshuar. pika 8/b ,

Vendimi nr. 776, daté 19.12.2025 “Pér pércaktimin pagés minimale né shkallg vendi”,

Vendimi nr.87 daté 06.02.2026 pér disa ndryshime né vendimin nr.326, date 31.05.2023, t&

Késhillit t¢ Ministrave, “Pér pagat ¢ punonjésve mbéshtetés dhe punonjésve té tjeré t&

specialiteteve t€ ndryshme né disa institcione t& administrates publike” , i ndryshuar.

Vendimi nr.103, daté 11.02.2026 pé disa ndryshime né vendimin nr.328, date 31.05.2023, té Késhillit té
Ministrave, “Pér klasifikimin e funksioneve, grupimin e njésive t& vetégeverisjes vendore, pér efekt page,
dhe caktimin e kufinjve t& pagave t¢ funksionaréve & zgjedhur e (& eméruar, t&€ népunésve civil e
~ punonjésve administrative t& njésive (& vetéqeverisjes vendore”, i ndryshuar,

Kategoria e § N
Ndérmartja ¢ Arsim i mesém
Nr. Shfrytézimit Vendodhja Arsim i L
pyjor lartg, Pozicioni Klasa | Pozicioni
Pérgjegjés . :
| Sektori Qendér Bashkie I1-2 87,125
2 | Llogaritar Qendér Bashkie Klasa 54,100
VIII
3 | Magazinier Qendér Bashkie Kllgsa 52,500
Shofer automjeti - ; Klasa
4 ™ Qendér Bashkie VIII 54,100
5 | Fmames Qendér Bashkie Klasa |54 000
shérbimi I
5
6 iﬁgiﬁf{s Qendér Bashkie Kl?sa 50,000
; £TEL B
unonjés . s “a\| Klasa
. shérbimi Qendér Bashkie K A\ S\ 1 50,000
g Punonjés Qendér Bashki A 1| Klasa 50.000
shérbimi i — ] Y 4 1 ’
. | Punonjés N ; : ‘ </ Klasa
9 shérbimi Qendér Bashkie %& ,,‘c}(% I 50,000
_ ] AL
10 | Roje pa armé Qendér Bashkie A M Kl?sa 50,000
1T | Roje pa armé Qendér Bashkie Kl?sa 50,000
12 | Roje pa armé Qendér Bashkie Kl? ™ 50,000

o Ndérmartja e Shfrytézimit Pyjor &shté njs ndérmartje e cila gjeneron t& ardhura dhe
burimi i financimit t& ndérmarrjes pér 12 punonjés t& saj jané fondet e veta.

Koplik-Qendér tel:021122650/2651 e-mail:bashkiamalésiemadhe@hotmail com
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% Tabela nr.] Masa Mujore ¢ shpérblimit pér Késhillin Bashkiak dhe Kryetarét e

Fshatrave.
- ; s Shpérblimi pér
Emértimi Vendodhja Masa e shpérblimit ]
person
Anétar Keshilli " ; 10 % e pagés sé kryetarit t&
g 3
Rashkiak Qendér Bashki Bashkisé ‘ 25,11
e Tl Njésia 10 % e pagés s& Administratorit t&
ReyetarFahati Adm.Gruemiré Nj.Adm.Gruemiré e
b Njésia 10 % e pagés s& Administratorit t&
Keyetar Fshan Adm.Kastrat Nj.Adm.Kastrat i
it Njésia 10 % e pagés sé Administratorit t&
Sgetar Exivl Adm.Shkrel | Nj.Adm.Shkrel 14860
N . Njésia 10 % e pagés sé Administratorit t&
Kryetar Fshati Adm.Qender Nj.Adm.Qénder 14,603
. , Njésia 10 % e pagés sé Administratorit t&
Srystar Bshitl Adm.Kelmend Nj.Adm.Kelmend 14,863

Y VYV

Numui i Anétaréve & Késhillit Bashkiak éshté 31 (tridhjeté e njé);
Numri i Kryetarve té fshatrave pér Njesing Administrative Qender éshté 8 (teté);

Y Y

Numri i Kryetaréve té fshatrave pér Njésing Administrative Gruemiré &shté 16
(gjashtémbédhjets);

Numri i Kryetaréve t& fshatrave pér Njésing Administrative Kelmend &shté 8(tet&),
Numri i Kryetarve t& fshatrave pér Njésing Administrative Shkrel éshts 12
(dymbédhjete);

Numri i Kryetarve t& fshatrave pér Njésing Administrative Kastrat éshté 13
(trembédhjeté)

Numui total i Kryetarve t& fshatrave/lagjeve pér Bashking Malési e Madhe &shté 57
(pesédhjeté e shtaté)

Koplik-Qendér
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REPUBLIKA E SHQIPERISIE
BASHKIA MALISSI E MADHE
DREJTORIA E BURIMEVE NJEREZORE DHE SHERBIMEVE MBESHTETESE
SEKTORI [ BURIMEVE NJEREZORE DHE SHERBIMEVE MBESHTETIESE

Nr. A XGZProt. Koplik, me: 7 S.©1.2026
[

RELACION

PiER DISA NDRYSHIME NiE VKB NR. 60 DATIS 24.12.2025, “PIiR MIRATIMIN E
NIVELIT Ti PAGAVE Tii FUNKSIONAREVE Ti¢ ZGJEDHUR DHE Ti%
EMERUAR TE NEPUNESVE CIVILE,TE PUNONJESVE ADMINISTRATIVE PER
VITIN 2026 Ti BASHKISE MALIESI E MADHE, NJESIVE ADMINISTRATIVE
DHE FUNKSIONEVE Tii DELEGUARA, TiE NDRYSHUAR

Té nderuar/a Késhilltaré/e!

Né mbéshtetje 1€ Ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” neni 54 germa ¢), i
ndryshuar, t&¢ Ligjit nr.9936 date 26.06.2008 “Per menaxhimin e sistemit buxhetor te RSH-
s&€”, i ndryshuar, ligjit nr. 87/2025 “Pér buxhetin e vitit 20267, “Udhezimit nr.7, daté
28.02.2025 nr. 4073 “Pér pérgatitjen e programit buxhetor afatmesém vendor 2026-2028”,
pér njésité e vetéqgeverisjes vendore", udhézimit plotésues nr.19 daté 10.07.2025, ligjit
nr.7961 dat€¢ 12.07.1995 Kodi i Punés i RSH-s¢ i ndryshuar, Vendimit nr. 776, daté
19.12.2025 “Pér pércaktimin pagés minimale né shkallé¢ vendi”, Vendimit nr.87 daté
06.02.2026 pér disa ndryshime né& Vendimin nr.326 dat¢ 31.05.2023, t&¢ Késhillit &
Ministrave, “Pér pagat ¢ punonjésve mbéshtetés dhe punonjésve t& tjeré t€ spegiali steve (€
ndryshme né disa institucione t& administratés publike”, i ndryshuar, V qii%nif nr, ;0‘?&] te
11.02.2026 pé disa ndryshime né vendimin nr.328, date 31.05. & _Kegshillit g
Ministrave, “Pér klasifikimin e funksioneve, grupimin e njésive té veté
efekt page, dhe caktimin e kufinjve t& pagave t& funksionaréve té zgjedhur g5}
népunésve civil e punonjésve administrative t&€ njésive t& veté Gerisies.

t€ pages bruto mujore t& punonjésve t& shérbimit t& mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin”,
shkresés nr.15867 Prot, daté 06.11.2025 nga ministria e financave me léndé, dérgim i
detajimit t& fondit pér transferten e pakushtézuar té pérgjithshme dhe sektoriale té planifikuar
pér vitin 2026, shkresés nr.3953 Prot daté 30.12.2025 nga ministria ¢ financave me l&ndé:
dérgimi i transfertés sé pakushtézuar t& pérgjithshme dhe sektoriale pér vitin 2026, si dhe
sipas ndryshimeve t& akteve nénligjore qé lidhen me pagat e njésive t& vetéqgeverisjes
vendore pér t€ gjitha funksionet pérfshiré ato q& financohen me transferté t& pakushtézuar dhe
transferta specifike paraqesim kété relacion pér miratimin e ndryshimeve si mé poshté:

Koplik-Qendér tel:021122650/2651 e-mail:bashkiamalésiemadhe@hotmail. com



Propozojmé:
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e
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O

Paga baz& minimale mujore pér t& gjithé punonjésit mbéshtetés té cilét trajtohen me
klasén e paré, té jeté né masén 50,000 (pesédhjetémijé) leké.

Né zbatim t&¢ VKM nr.87, daté 06.2.2026, & béhen shtesat e pagave pér t& gjithé
punonjésit mbéshtetés dhe t& gjithé punonjésit e tjeré té specialiteteve t&é ndryshme né
Bashking Malési e Madhe, Njésité Administrative dhe né Funksionet e Deleguara

sipas klasave pérkatése.

Indeksimi i pagave t& jeté né masén 2,5 % pér té gjithé funksionarét e zgjedhur dhe té
eméruar, (& népunésve civilé, i€ punonjésve administrativé (¢ Bashkisé Malési e
Madhe, Njésive Administrative dhe Funksioneve t& Deleguara sipas pércaktimeve té
VKM nr.103 daté 11.02.2026.

Nivelii pagave t& punonjésve t€ mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimi qé financohen nga
transferta specifike &shté e pércaktuar nga Ligji nr.152/2015 “Per sherbimin e
mbrojtjes nga zjatri dhe shpetimi”, si dhe sipas Vendimit nr.104, date 11.02.2026 pér
njé ndryshim né vendimin nr.419, date 26.06.2024, t& Késhillit t&¢ Ministrave, “Pér
miratimin e vlerave pér secilin element pérbérés t& pages bruto mujore t& punonjésve
t¢ shérbimit t& mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin®, t& béhen ndryshimet pérkatése
sipas pércaktimeve ligjore pér sektorin e Mbrojtjes ngaZjarri dhe Shpétimi.(lidhja
nr.4)

Efektet financiare t& kétij vendimi té fillojné q€ nga data 1 Janar 2

Cad
3
Shtesa pér vjetérsi pune pér kategorité e pozicioneve té punés arsi
jepet né masén: i

0,6% pas ¢do viti pune pér 10 (dhjeté) vitet e para (1-10 Vlte) 1@ do té
pagén e pozicionit; V\S‘

0,8% pas ¢do viti pune pér 10 (dhjeté) vitet e dyta (11-20 vite) dhe 47 o 1tet mbi
pagén e pozicionit;
1 % pas ¢do viti pune pér 10 (dhjet€) vitet e treta (21-30 vite) dhe do t& llogaritet mbi

pagén e pozicionit;

Shtesa pér vjetérsi né puné pér kategorit€ e pozicioneve € punés me arsim t€ mesém,
té jepet né€ masén 1% t& pagés bazé€ minimale dhe pér klas€, por jo mé shumé se 25
vjet. Pér pérllogaritjen e késaj shume njihet vjetérsia e pérgjithshme ng pung.

Pérjashtohen nga kjo pérllogaritje vitet e sigurimit vullnetar, vetépunésimit, shérbimit
ushtarak pér meshkujt, vitet e arsimit dhe periudha e trajtimit me pagesé papunésie.
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Nga sa mé sipér kérkojmé& nga ana juaj miratimin e kétij projektvendimi né zbatim t&

vendimeve t& mésipérme.

Bashkelidhur kétij materiali do t& gjeni dhe projektvendimin pérkatés.

Duke ju falenderuar pér mbéshtetjen tuaj, ju fioj ta votoni propozimin pér miratimin e kétij

Projektvendimi.

Koplik-Qendér tel: 0211226502651 e-mail:bashkiamalésiemadhe@hotmail com



£

<

REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA MALISI E MADHE
DREJTORIA E BURIMEVE NJEREZORE DHE SHERBIMEVE MBESHTETESE
SEKTORI I BURIMEVE NJEREZORE DHE SHERBIMEVE MBESHTETESE

Nr. 586 Pprot, Koplik, mé&:] § ©¢ .2026

URDHIIR

3¢ Dats 1S / 02026

PiiR:

“ MIRATIMIN E NDRYSHIMIT Tii NIVELIT TE PAGAVE Tk FUNKSIONARIVE,
TE ZGJEDHUR DHE TE EMERUAR, TE NEPUNESVE CIVILE,TE PUNONJESVE
ADMINISTRATIVE TE BASHKISE MALESI E MADHE, NJESIVE
ADMINISTRATIVE DHE FUNKSIONEVE Tii DELEGUARA”TE._NDRYSHUAR,
Ni ZBATIM TE VENDIMEVE Tk KIESHILLIT Ti MINISTRAVE

Né& mbéshtetje t& nenit 102 , pika 3 t& Kushtetutés sé& Shqipérisé, ligjit nr. 139/2015 “Pér
Vetéqeverisjen Vendore” neni 64, pika j, ligjit nr.7961 daté 12/07/1995 “Kodi i Punés i Republikés sé&
Shqipérisé€” i ndryshuar, dhe né zbatim t&€ Vendimit t& Késhillit t& Ministrave nr. 776, daté 19.12.2025
“ Pér péreaktimin e pag€s minimale né shkallé vendi”, Vendimit nr.87 daté 06.02.2026 pér disa
ndryshime né Vendimin nr.326 daté 31.05.2023, t& Késhillit t&¢ Ministrave, “Pér pagat e punonjésve
mbéshtetés dhe punonjésve té tjeré té specialiteteve t& ndryshme né disa institucione té administratés
publike” i ndryshuar, Vendimit nr.103, dat€ 11.02.2026 pé disa ndryshime né vendimin nr.328,

date 31.05.2023, t& Keshllht t¢ Ministrave, “Pér klasmklmm e funksionev. égrgpn,ﬁ‘a Mg

ﬁ
funksionaréve € zgjedhur e t& eméruar, t& népunésve civil e punonjésv §d11 atiye © )
njésive t& vetéqeverisjes vendore”, i ndryshuar, Vendimit nr.104, date }:ele njé f
ndryshim né vendimin nr.419, date 26.06.2024, t& Késhillit t& Ministrave) ‘gl’m nitratimin o &,

vlerave pér secilin element pérbérés t& pages bruto mujore t& PHHOHJGSV(?\WIVW
A MAL
mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin”,

URDHI R OJ:

1. Pér t& gjithé punonjésit mbéshtetés t&¢ Bashkisé Malési e Madhe, té cilét trajtohen me
pagén minimale, me klasén e paré, paga bazé mujore té jeté né vlerén 50,000
(pesédhjeté mijé) leké sipas lidhjeve bashkéngjitur kétij urdhéri.

2.T€ zbatohet kuadri i ri ligjor pér pagat e punonjésve mbéshtetés né Bashking Malési e
Madhe, né€ pérputhje me ndryshimet ligjore dhe VKM nr.87, daté 06.2.2026 sipas
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tabelave dhe lidhjeve bashkéngjitur kétij urdhéri.

3.Té& zbatohet indeksimi i pagave né masén 2,5 % pér té gjithé funksionarét e zgjedhur
dhe té eméruar, t& népunésve civilé, t& punonjésve administrativé t& Bashkisé Malési e
Madhe, Njésive Administrative dhe Funksioneve t& Deleguara sipas pércaktimeve té
VKM nr.103 daté 11.02.2026.

4. Pér t€ gjithé punonjésit e Sektorit t& Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimi, né Bashking
Malési e Madhe, t& béhet ndryshimi i nivelit t& pagave sipas pércaktimeve né VKM nr.

104 daté 11.02.2026, sipas lidhjes nr.4 bashkéngjitur kétij urdhéri.

5.Efektet financiare t& kétyre ndryshimeve t& fillojné nga data 1 Janar 2026, sipas
péreaktimeve né aktet pérkatése.

6. Ngarkohen Drejtoria e Burimeve Njerézore dhe Shérbimeve Mbéshtetése si dhe
Drejtoria e Financés dhe Buxhetit, pér zbatimin e kétij urdhéri.

7. Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.
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